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Od września lokalnym dostawcą prądu nie będzie już firma Enion, lecz Tauron Dystrybucja. Siedzibą

nowej spółki - powstałej z połączenia małopolskiego Enionu z dolnośląską EnergiąPro - będzie Kraków,

co ma znaczenie dla miejskiej kasy.

Tauron przez długi czas zastanawiał się, czy centralę nowej spółki umieścić w Małopolsce, czy

na Dolnym Śląsku. Decyzje zapadły w środę. - Przy wyborze siedziby zdecydowaliśmy się na

wariant, który będzie niósł za sobą najniższe koszty - informuje Magdalena Rusinek z biura

prasowego Tauron Polska Energia SA. - Jako jedna firma będziemy mieć większe możliwości

rozwoju. Większe podmioty mają silniejszą pozycję, mogą planować większe inwestycje, łatwiej

będzie nam starać się np. o kredyty - mówi Ewa Groń, rzeczniczka prasowa Enion SA (tylko w

ub.r. Enion na inwestycje energetyczne wydał ok. pół miliarda złotych).

Decyzja jest również ważna dla Krakowa. - Posiadanie centrali firm to wymierne korzyści dla

miasta: do kasy trafia podatek od nieruchomości, 6 proc. podatku CIT, podatek od środków

transportu. Lokalizacja siedziby nowej spółki w Krakowie oznacza, że to tutaj podejmowane

będą strategiczne decyzje, a miasto - co prawda pośrednio - może czerpać z tego korzyści, np.

w postaci sponsorowania rozmaitych imprez - mówi Bogusław Kośmider, przewodniczący rady

miasta. Dodaje też, że bardzo ważny jest prestiż. - Dla potencjalnych inwestorów to sygnał, że

warto w Krakowie inwestować i robić biznes - wyjaśnia Kośmider.

//  

Pozostanie centrali połączonych spółek w Krakowie to dobra informacja również w kontekście

tego, że w ostatnich latach centrali firm raczej w Krakowie nie przybywa. - Owszem, mamy

siedziby takich firm jak Comarch, Onet, Interia czy Alma i Wawel, ale w większości są to firmy

od początku założone w Krakowie, mające tu swoje siedziby od zawsze - mówi Grzegorz

Błażewicz, były prezes spółki Interia.pl, aktualnie prowadzący firmę Benhauer. A Kośmider

dodaje: - W Krakowie dobrze trzymają się firmy związane z produkcją. Brakuje nam jednak np.

biznesu finansowego, centrali banków. Teoretycznie w Krakowie swoje siedziby mają Deutsche

Bank czy BPH, ale w praktyce wszystko odbywa się w Warszawie - mówi przewodniczący.

Celem połączenia Enionu i EnergiiPro jest uporządkowanie struktury właścicielskiej i

ograniczenie kosztów funkcjonowania. - Zgodnie z naszą strategią pozbywamy się spółek

niezwiązanych z działalnością podstawową oraz łączymy podmioty prowadzące tę samą

działalność - informuje Magdalena Rusinek i dodaje, że w ramach tych działań od 1 stycznia br.

Tauron skonsolidował sprzedaż - w Krakowie na miejscu dotychczasowej firmy Enion Energia ma

siedzibę spółka Tauron Sprzedaż - handlująca energią od Małopolski po zachodnią granicę kraju.

Tauron zapewnia, że połączenie nie odbije się na pracownikach, bo cała infrastruktura firmy,

działy związane z obsługą klienta czy pogotowiem energetycznym będą działać bez zmian.



Tauron jest drugim co do wielkości producentem prądu w Polsce. Po trzech kwartałach 2010

roku grupa miała niemal 11 mld zł przychodów (wzrost o 9 proc.) i 825,1 mln zł zysku netto

(wzrost o 6 proc.) Dolnośląska EnergiaPro zatrudnia ponad 6 tys. pracowników, a małopolski

Enion - 6855 pracowników. Oddział w Krakowie - największy z pięciu oddziałów spółki - liczy

1782 osoby.
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